
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru         тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД                        
Сайт: https://tando.dagestanschool.ru 

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

 

Приказ № 50/1-Д 

от 30 августа 2024 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«О еженедельном поднятия и спуска флага России 

и исполнения гимна России в МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-

295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить в МКОУ «Тандовская СОШ» поднятия Государственного флага 

Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской 

Федерации в начале каждой учебной недели на торжественной линейке со 

02.09.2024 г. 

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели 

– 7:45 Продолжительность линейки – 15 минут. 

3. Назначить ответственным за поднятие и спуска Государственного флага 

Российской Федерации в МКОУ «Тандовская СОШ» педагога-организатора 

Магомаеву Х.З. 

4. Педагогу-организатору Магомаевой Х.З. 

4.1. организовать каждый понедельник ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) 

Государственного флага Российской Федерации. согласно настоящему приказу и 

Положению об использовании государственных символов в МКОУ «Тандовская 

СОШ»; 

4.2. для поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации 

определить отличников школы; 

4.3. еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать 

состояние Государственного флага Российской Федерации. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор _________________________ Э.А. Исаева 

 
С приказом ознакомлен: 

Педагог-организатор        _______________ Х.З. Магомаева / 30.08.2024 г 

mailto:tandososh_01@mail.ru
https://tando.dagestanschool.ru/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1VN639U/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350261466/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350261466/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/497626/

